
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 5 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 5/2024       29 de janeiro de 2024         2        

 
 

PORTARIA Nº 9, DE 26 DE JANEIRO DE 2024 
 
O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, tendo em vista a Lei 
n.º 10.419, de 09 de abril de 2002 (D.O.U. de 10/04/02), PORTARIA SRH/R Nº 136, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2024, publicada no DOU Nº 19, seção 2, de 26 de janeiro de 2024, e o interesse da 
administração pública resolve: 
 
Art.1º - Designar o servidor docente JOSÉ FERREIRA LIMA JÚNIOR, Siape Nº 1744519, lotado na 
UAETSC/CFP-UFCG como Presidente Pro-Tempore da CPPD, no período de 26 de janeiro de 2024 a 
02 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  

ANTÔNIO FIRMINO DA SILVA NETO 
Reitor em Exercício 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 
Publicado em 29 de janeiro de 2024 


